Congregationis de Propaganda Fide  
Præfectus est Ven. Frater Noster Vincen-  
tius S. R. E. Cardinalis Petra Episcopus  
Prænestinus, cujus adeo illustre nomen  
ubique est ob multa & proficua Opera ab  
ipso conscripta, & publicis Typis vul-  
gata. Horum vero negotiorum Relator apud  
ipsam Congregationem est Ven. itidem  
Frater Noster Petrus Aloysius S. R. E.  
Cardinalis Carafa Episcopus Albanensis,  
qui

qui summa diligentia, ac sedulo studio  
atque la. ore eorum seriem tam scriptam  
quam voce digessit, atque explanavit.  
Hæc Vobis comperta esse, volumus, ut  
intelligeretis, quam bene rebus Vestris  
consultum sit, per huiusmodi laudabilium  
Fratrum Nostrorum industriam atque periti-  
tiam; quorum profectò operam in iis  
quæ agenda remanent, neque defecturam,  
neque cessaturam esse, Vobis asserere non  
dubitamus; ut quum pro reliquis penden-  
tium adhuc rerum definitionibus opportuna  
a Vobis documenta pro animi Nostrum  
structione transmissa fuerint, iidem statim  
Nobiscum agere prætermittunt non sint,  
ut tanti ponderis operi suprema demum  
manus imponatur. Nos interim Vobis  
quos Paternæ dilectionis affectu complecti-  
mur, Apostolicam Benedictionem impera-  
timur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam  
Majorem die II. Maji MDCCXLIV. Pon-  
tificatus Nostrum Anno. IV.

Brevi

Breve Benedicti Papa XIV. concedens  
indulgentiam plenariam omnibus Christi-  
fidelibus, die festo titulari Ecclesiarum  
O. S. B. M. in Lithuania, Russia, &  
Polonia, nec non septem annorum, &  
eisdem Quadragenarum die festo Visita-  
tionis B. V. Mariæ immaculatae, & festo  
Protectionis amabris celebrari solito.

### BENEDICTUS PP. XIV.

Universis Christi fidelibus præsentis li-  
teras inspecturis salutem & Aplicam  
Benedic: Ad augendam Fidelium religionem,  
& animarum salutem caelestibus Ecclesiarum  
thesauris pia caritate intenti, omnibus  
& singulis utriusq; Sexus Christi fidelibus  
verè penitentibus & confessis ac Sacra Com-  
munionem refectis, qui aliquam ex Ecclesiis  
Monachorum Ordinis S. Basilii M. Ritus  
Rutheni in Lithuania, Russia, & Polonia  
existentibus die Festo titulari earundem  
respective Ecclesiarum a primis vesperis  
usq; ad occasum solis diei huiusmodi  
singulis annis devote visitaverint, & iis  
pro Christianorum Principum concordia,  
hæresum extirpatione, ac Stræ Marris Ec-  
clesiæ exaltatione pias ad Deum preces ef-  
fuderint, plenariam omnium peccatorum  
suorum indulgentiam & remissionem miseri-  
corditer in Dno concedimus. Insuper eis-  
dem

dem Xti fidelibus vere pariter pœnitentibus & confessis, ac sacra Communionem refectis aliquam ex Ecclesiis hujusmodi die festo Visitationis B. V. M. Immaculatæ, ac die prima Mensis Octobris ut supra visitantibus, & ibidem orantibus, quo die Præfatorum id egerint, septem annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consveta relaxamus. Præsentibus ad decennium tantum valituris. Volumus autem, ut, si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint: utque præsentium literarum Transumptis, seu exemplis eorum impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Mariam majorem sub Annulo Piscatoris Die XXV. Febru: MDCCXLVII. Pontificatus Nri Anno Septimo.

Gratis pro Deo & Sapra

Pro Dno Cardli Passoneo  
Joannes Korius Substitutus

Bulla

Bulla Benedicti Papa XIV. Concedens usum Pontificalium, Proto-Archimandritis Congruis Ruthen: pro tempore existentibus.

Benedictus Episcopus Servus servorum DEI ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Potifex mystici Corporis Christi Visibile Caput, erga universos regulares Ordines, præsertim illos, qui Spiritus Sancti bonitate in unitate Ecclesiæ existere dignoscuntur, in privilegiis, insignibusq; ornatibus noviter Concedendis peculiari dignatione se exhibet liberalem, quemadmodum arbitratur in Domino salubriter expedire. Sane pro parte Dilecti filii Januarii Znojowski moderni Procuratoris Genrlis Ord: S. B. M. Congr: Ruthen: in Polonia Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod Ordo Prædictus per loca Dominio Regis Poloniæ pro tempore existentis subiecta ita se extendit, ut respective in eis Centum septuaginta & ultra Ordinis hujuscemodi Monasteria in Congruem unita, sub titulo Congruis Ruthenorum, quæ ex duabus Provinciis, unâ videlicet SS. Trinitatis, Lithvaniæ, & altera Protectionis B. V. M. Poloniæ nuncupatis componitur, & quâ Fel: record: Urbanus Papa VIII. prædecessor

tor

64  
sor noster usq; de anno Dni 1724. seu alio  
teriori tempore Apostolica auctoritate con-  
firmavit, variisq; sufficit Privilegiis, &  
novissime nos munifice promovimus, &  
auximus instituta reperiantur, quorum  
nonnulla abbatialis sunt, eorumq; respective  
superiores, utpote veri Abbates perpetuo  
usu mitræ & baculi, ac delatione crucis  
pectoralis, & annuli gaudentes Archimandrita  
nuncupantur. Integra vero & tota  
Congregatio prædicta ab uno pro tempore exis-  
tente Superiore Generali Proto-Archimandrita  
nuncupato, Singulis quadriennii  
ex una & altera provinciis prædictis alterna-  
tim eligendo, gubernatur, qui si de  
Provincia Lithvanicæ fuerit, in Monasterio  
de Torocania eorundem Ords. & Congr:  
Kijovien: seu alterius Diocæsis  
si vero de altera Provincia Polonicæ nuncu-  
cupata extiterit, in Monasterio de Po-  
czajovia Ord. & Congr: prædictorum  
Luceorien: seu alterius diocæsis residentem  
tenetur, expleto autē Quadriennali hujus-  
modi Gubernio, ad illudmet Monasterium  
de Cujui familia extiterit revertitur, cum  
raro contingat, quod in eodem Monaste-  
rio, ubi Superior Generalis extitit, perman-  
eat, imo aliquando, de sui persona alio  
cui Monasterio dictorum Ords. & Congr:  
regulari pro tempore vacanti providetur.

65  
vel etiam ipse alicui Cathedrali Ecclesia  
etiam pro tempore pastoris solatio destituta  
in Eppum præficatur. Et licet Superior  
Generalis pro tempore existens prædictus  
super Singulis regularibus Monasteriis  
hujusmodi plenam jurisdictionem exerceat,  
nihilominus quia prædictorum insignium  
usu non gaudet, ob id maximum regulari  
disciplinæ provenit præjudicium, multiq;  
insurgunt abusus, per quos ipsi Abbates  
regulares dicti Superioris Generalis regu-  
lares vestes debita modestia, pariq; com-  
positione induentis exemplum spernendo  
vestibus sericis, cruceq; & annulo præcio-  
sis utuntur. Si igitur sicut eadem petitis  
subjungebat ad præmissis occurrendum, &  
ne ipse Superior Generalis, qui cæteris  
Ordinis & Congregationis hujusmodi auctoritate  
& dignitate præest, his ornamentis licet  
externis, quibus alii suæ curæ & regimini  
concrediti decorantur destitutus remaneat,  
cuilibet ex pro tempore existentibus Sep-  
rioribus Generalibus Ordinis & Congregationis  
prædictorum, donec & quousq; quilibet  
eorum per Quadriennium prædictum munus  
Superioris Generalis hujusmodi exercuerit,  
& munere hujusmodi tantum durante infra-  
scriptorum Insignium usus per nos & sedem  
Apostolicam benigne, ut infra, concederetur,  
ad profecto regimen dictæ Congregationis ver-  
geret

66  
geret in melius, exortosq; abusus prædi-  
ctos removeret, & quod potissimum est,  
conversioni Monachorum Schismaticorum  
in propinquis Regionibus existentium, qui  
ex eo, quod ut plurimum ab Abbatibus  
Insulatis prædicti Ordinis, non tamen præ-  
dictæ Congnis reguntur, Superiori Ge-  
nerali non insulato se subijcere ægro animo  
sustinent, utiq; prodesset. Quare pro parte  
dicti Januarii nobis fuit humiliter Suppli-  
catum, quatenus dictæ Congnis incre-  
mento benigne consulere de benignitate  
Aplca dignaremur. Nos igitur eundem  
Januarium Specialis gratiæ favore pro-  
sequi volentes, ipsumq; Januarium, &  
illos quorum favorem præsentis conce-  
dunt, a quibusvis excommunicationis,  
suspensionis, & interdicti, aliisq; Eccle-  
siasticis sententiis, censuris, & pænis,  
a Jure vel ab homine quavis occasione vel  
causa latis, si quibus quomodolibet inno-  
dati existunt, ad effectum præsentium tan-  
tum consequendum, horum serie absolven-  
tes, & absolutos fore censentes hujusmodi  
supplicationibus inclinati, cuilibet ex pro-  
tempore existentibus Superioribus Genera-  
libus Ord: & Congnis prædictorum, ut  
eorum quilibet, donec tamen, & quousq;  
munus Superioris Grnlis per Quadriennium  
prædictum exercuerit, & munere hujus-  
modi

67  
modi tantū durante, & non alias, nec ultra  
Mitrā, annulo, Cruce pectorali, non tamen  
pretiosis, baculo pastorali, aliisq; insigniis  
& indumentis juxta Ritū Ruthenū gestari  
solutis, tam in de Torokania & de Poczajo  
via Monasteriorum prædictorum, quam in  
aliis ejusdē Congnis & ab ea dependentib;  
Ecclesiis, inter missarum aliarumq; Eccle-  
siasticarum functionum: juxta Ritum præ-  
dictum fieri solitarum Solemnia, uti, eaq;  
deferre, & gestare, ac Missas aliasq; fun-  
ctiones hujusmodi cum dicta Mitra sole-  
mniter celebrare libere & licite possit &  
valeat, cum hoc tamen, quod per infra-  
scriptorum insignium hujusmodi concessio-  
nem nullum aliud jus vel privilegium in-  
telligatur concessum, quin præservata hinc  
inde remaneant jura quo ad prætensiones  
inter V. Fratrem nostrum modernū Archiep-  
pum Kijovien: Ritu Græci nationis Ruthen-  
nae totius Russiæ Metropolitanum ac Superi-  
orem Grnlē, vel alios Ord: & Congnis hujus-  
modi Monachos nunc & pro tempore re-  
spective existentes fortasse ortas & orituras  
Aplca auctoritate tenore præsentium conce-  
dimus, & indulgemus, ac plenam, liberā,  
& omnimodam facultatem & potestatem  
desuper impertimur, nec non quemlibet  
ex pro tempore existentibus Superioribus  
Grnlibus Ord: & Congnis prædictorum,  
E 2 munere

murere prædicto tantum, ut præmittitur  
 durante, desuper a quocumque quavis aucto-  
 ritate fungente, vel dignitate fulgen-  
 te, quovis prætextu, colore, causa, ingeri  
 vel occasione inquietari, perturbari, aut  
 quovis modo impediri nullatenus unquam  
 posse neque debere, præsentibus quoque  
 quocumque capite, quantumvis juridico &  
 legitimo de subreptionis, vel obreptionis  
 aut nullitatis vitio, seu intentionis rati-  
 vel quopiam alio defectu notari, impu-  
 gnari, vel invalidari nunquam posse, sed  
 eas semper & perpetuo validas & efficaci-  
 fore, & esse, suosque plenarios & integros  
 effectus sortiri & optinere, nec eas sub  
 quibusvis similibus vel dissimilibus Gra-  
 tiarum revocationibus, suspensionibus, In-  
 mitationibus, derogationibus, aut aliis  
 contrariis dispositionibus comprehensas  
 sed semper ab illis exceptas esse &  
 fore, ac cuilibet ex Superioribus Garibus  
 pro tempore existentibus quadriennio præ-  
 dicto, ut præmittitur tantum durante sub-  
 fragari, sed & non alias per quoscumque  
 Judices Ordinarios vel Delegatos quavis  
 auctoritate fungentes, etiam causarum  
 Palatii Aplei Auditores, ac S. Rom.  
 Ecclesie Cardinales, & de latere Lega-  
 tos Vicelegatos, diaconos Sedis Nuntios  
 judicari & deserviri debere, & quidam  
 secus

secus super his a quocumque quavis auctoritate  
 fecerit vel ignoranter contigerit, atten-  
 tari, irritum & inane decernimus. Non  
 obstantibus constitutionibus & ordinationi-  
 bus Apleis etiam in Synodalibus, Provin-  
 cialibus, Generalibus, universalibusque Con-  
 ciliis editis vel edendis specialibus vel Ge-  
 neralibus, nec non Ordinis & Congregatio-  
 nis eorum etiam juramento, confirmatione  
 Aplea, vel quavis firmitate alia roboratis  
 statutis & consuetudinibus, Privilegiis  
 quoque, Indultis, & Letteris Apleis, in  
 contrarium præmissorum quomodolibet for-  
 maris, concessis, confirmatis, approbatis,  
 & innovatis. Quibus omnibus & Singulis  
 etiam pro illorum sufficienti derogatione  
 alias de illis eorumque totis tenoribus Spe-  
 cialis specifica expressa & individua, non  
 autem per clausulas generales idem impor-  
 tantes mentio seu quævis alia expressio  
 habenda aut aliqua alia etiam exquisita forma  
 ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi  
 nec de verbo ad verbum nihil penitus omis-  
 so, & forma in illis tradita observata  
 inserti forent, præsentibus pro plene &  
 sufficienter expressis habentes, illis alias  
 in suo robore permansuris latissime & ple-  
 nissime ac specialiter & expressè hac vice  
 duntaxat harum quoque serie derogamus  
 cæterisque contrariis quibuscumque. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc paginam  
nostræ absolutionis, concessionis, indulgentiæ  
decreti, & derogationis infringere, vel  
ei ausu temerario contraire. Si quis autem  
hoc attentare præsumpserit, indignationem  
omnipotentis Dei ac Beati Petri & Pauli  
Apostolorum eius, se noverit incursum.  
Dati Romæ apud S. Mariam majorem  
Anno Incarnationis Dni 1751. 17. Calendas  
Iulias. Pontificatus nostri anno XII.

*Breve Benedicti Papa XIV. Super licen-  
tiæ adhibendis a Latinis sacerdotibus Ru-  
thenorum Antimensis, calicibus, & ve-  
sibus, in Sacrosancto Missæ Sacrifi-  
cio, & e converso a sacerdotibus Ru-  
thenis, altaribus, Calicibus, & ve-  
sibus Latinorum.*

## BENEDICTUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei  
Ad futuram rei Memoriam.

Imposito Nobis Apostolicæ servitutis Of-  
ficio convenit Universæ Christi Familiæ  
toto Terrarum Orbe diffusæ, necessitati-  
bus animum diligenter intendere, ma-  
xime vero Fidelium Ecclesiæ Ministrorum  
in remotis Regionibus, pro animarum  
salute laborantium preces benigne suscipere

perere, eorumque oportuno levamini ac Spi-  
rituali consolationi etiam per congruæ di-  
spensationis Indulta, prout rerum, loco-  
rum & temporum rationes, ac veneranda  
Majorum Nostrorum exempla sudent,  
consulere & providere.

Sane dudum dilecti Filii Præbyteri  
Latini Ritus Apostolicas Missiones per Rus-  
siam Poloniam exercentes Congregationi  
Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ  
Ecclesiæ Cardinalium negotiis Propagandæ  
Fidei Præpositorum exponi curarunt,  
quod, quum in tota Russia, ac potissimum  
in montibus, Pokucia in Polonia, in vas-  
tissimis Ukrainæ Regionibus, & in uni-  
versis fere Russia alba nuncupata, frequen-  
tes quidem sint Ruthenorum Unitorum Ec-  
clesiæ, rarissimæ vero Latini Ritus, cumque  
ipsi pro Missarum Celebratione lapideas  
sacratas Tabulas, & Calices aureos vel ar-  
genteos per longa & difficilia itinera sine  
gravi incommodo & sine periculo confrin-  
gendi easdem Tabulas, & Calices, secum  
deferre non valeant, idcirco nisi facul-  
tas ipsis concedatur celebrandi Sacrosancti  
Missæ Sacrificii super dictorum Ruthe-  
norum Antimensis, ut vocant, & calices  
eorundem e stanno, ut moris apud illos est,  
confectos adhibendi, necesse ipsis erit ab  
eiusdem sacrificii celebratione, plerumque  
abstinere

abstinere; multiq; propterea Latini Ritus  
fideles, qui ab Ecclesiis ejusdem Ritus longe  
degunt, Sacerdotis Latini presentia, a  
quo Sacra Mysteria peragantur eisq; distri-  
buantur omnino carebunt, prout re ipsa  
sæpe gravissimo cum animarum detrimento,  
per plures annos carere dignoscuntur;  
Proindeq; demissis precibus postularunt,  
ut sibi concederetur hujusmodi facultas Sa-  
cro sanctū nempe Missæ Sacrificium etiam  
sive Lapidea sacrata Tabula celebrandi,  
super Antimensis Ruthenorum unitorum,  
atq; in Missarum celebratione eorudem Ru-  
thenorum stanneos calices adhibendi. Cum  
autem hujusmodi Missionariorum preces  
a dicta Cardinalium Congregatione Propa-  
gandæ fidei negotiis præposita alterius  
Congregationis Venerabilium quoq; Fratrum  
Nostrorum Eiusdem S. R. Ecclesiæ Cardia-  
nalium, adversus Hæreticam pravitatem  
Generalem Inquisitorum, examini & ju-  
dicio, de more remissæ fuerint; & con-  
sequenter de iis actū fuerit in Confessu corā  
nobis habito Die 22. Januarij elapsi Anni  
MDCCL. Nostunc ut ad generale rescrip-  
tum super his edendum mature procede-  
remus, quidquid olim in hac materia ab  
hac eadem Apostolica sede decretum fuis-  
set, in unum colligi iussimus, ac præterea  
Venerabili Fratri Episcopo Zenopo-  
litano

litano, qui tunc opportune in Curia præ-  
senserat, quiq; & antea diu in Polo-  
niæ Regni Ditionibus, atq; in Eccl. fisti-  
cis Catholicorum Polonorum Græcorumq;  
unitorum negotiis Apostolicæ sedi eggre-  
giam operam navando versatus fuerat,  
& deinde ad easdem Regiones, & ad  
eosdem labores laudabiliter prosequendos  
non obstantibus Itinerum difficultatibus ex-  
pensiq; redire non dubitavit, mandavi-  
mus, ut Nos super expositorum veritate  
instructos redderet, suamq; nobis sententiā  
super hujusmodi positis tam voce quam  
scripto aperiret. Nunc vero exhibitis  
nobis precedentium decretorum monumen-  
tis, iisq; per nos accurate perpensis absq;  
omnibus, quæ indictis precibus narrata  
fuerant, præfati Episcopi Zenopolitani  
testimonio comprobatis, quum is præterea  
nobis retulerit cōplures esse in iis Regio-  
nibus Præsbyterios Latini Ritus, & quidem  
Deum timentes, qui in supra dictis neces-  
sitatibus constituti minime dubitant super  
Antimensis Græcorum unitorum absq; la-  
pidea Tabula Missarum Sacra facere,  
ejusdemq; Consilium fuerit, quod scilicet  
Græcorum Unitorum Præsbyteri, quoties  
id rerum oportunitas svadet, propriis uti  
Antimensis r. & Missarum Sacrificia  
operunt super Lapideis Latiorum Tabu-  
lis

lis, ita ad constitutam feliciter Unionem, magis magisque stabilendam non parum concederet Latinis Præsbyteris liberam facultatem concedere, & ubi necessitas sic exigere dignoscatur, deficiente nimirum Altaris Lapidea Tabula Missas celebrare valeant super eorundem Græcorum Unitorum Antimensis. His omnibus attente perpensis, in hanc denique Sententiam devenimus, ut prædictis Sacerdotibus Latini Ritus in Russia Polonica degentibus permitteremus in Ruthenorum Unitorum Ecclesiis, deficientibus lapideis Tabulis de more Consecrationis & Calicibus aureis sive argenteis Missarum Sacrificia super eorundem Ruthenorum antimensis, & cum Calicibus e stanno, qui apud illos in usu, sine ullo conscientiae scrupulo celebrare.

Porro quod attinet ad Calices stanneos, omissis iis, quæ repeti possent ex priorum Ecclesiarum sæculorum memoria, quum scilicet & lignei & vitrei Calices in Altaris ministerio adhibebantur ut ostensum a Nobis est in Tractatu de Sacrificio Missæ nullum Generale Decretum profertur potest quo vel hodie vetitum sit hujusmodi Calicibus e stanno confectis in Missa uti, si Ecclesiam vel Sacerdotum paupertas tanta sit, ut majoris pretii vasa comparari nequeant. Quin imo in Can. ut Calix

de consecrat: Distinct: ima. Hæc expressa verba leguntur: Si quis autem tam pauper sit, saltem vel stanneum calicem habeat. Et quidem ad comprobendam asserendamque hujusmodi Ecclesiarum Indulgentiam, plura leguntur apud S. Thomam aliosque scriptores de hoc disciplinæ Cap. agentes.

Quod vero spectat ad alteram operati Indulti partem, satis quidem constat in Ecclesia Latina nequaquam celebrari posse incurrentem Missæ sacrificium, nisi super altari, quod vel totum rite consecratum fuerit vel saltem super impositum habeat consecratum lapidem, qui tabula altaris nuncupatur, qua etiam de re egimus indicato tractatu de Sacrificio Missæ: in Græca autem Ecclesia hujusmodi sacrati lapides minime sunt in usu, sed ibi a pluribus jam sæculis in more positum est, ut ubi altare solemniter consecratione totum dedicatum non fuerit loco lapideæ hujusmodi Tabulæ super altaris mensam aptetur linteum quoddam episcopali benedictione consecratum, in cujus angulis SS. Reliquiæ reconditæ sunt quodque vocatur Antimension, & super ipso Sacra Mysteria conficiantur, ut apud auctores de rebus Liturgicis tractantes videre licet. Quum vero nunquam Ecclesiarum Latinæ mens fuerit, ut Græcorum Ritus destrueret, quin potius eorundem semper con-

servationi

servationi quantum fas esset nec non eorundem apud Græcos fideles observantiam prospexerit, nunquam proinde Missarum Celebrationem, quæ super huiusmodi Antimensis a Græcis Catholicis sit, improbat, sed eam, & quidem non in partibus orientis duntaxat, verum etiam inter Italo Græcos permitti expressè declaravit, ut videre licet, tum in instructione per felic: record: Prædecessorem nostrum Clementem Papam VIII. edita, tum in nostra Constitutione, quæ incipit: Et si Pastoralis.

Quum vero in iis Regionibus, in quibus Italo Græci sunt, Latini quoque frequentes habitent atque ibidem, tam uniusquam alterius Ritus Ecclesiæ adsint, ita, ut absque ullo impedimento, & sine gravi incommodo unus quisque Præbyter proprii Ritus Ecclesiæ adire valeat, nulla sine causa est obquam Latinis earum partium Præbyteris permitti debeat, contra Constantem Ecclesiæ Latinæ disciplinam, sine sacra altaribus Lapideis Tabulis Missas celebrare, easque super Græcorum Antimensis offerre, quod ipsis proinde incitata Nostra Constitutione vetitum fuit: Sed aliter se res habent, ubi de regionibus agitur, in quibus Latini Præbyteri ab Ecclesiis Latini Ritus longe degentes, quam

quam sacras lapideas Tabulas per longa itinera sine gravi incommodo, & sine periculo eas confringendi, secum deferri nequeant, vel Missæ celebrationem penitus emittere, & sic Latinos fideles sine Sacrificio proprii Ritus, & sine Mysteriorum participatione relinquere, vel eam super Græcorum Antimensis peragere compelluntur. In huiusmodi rerum circumstantiis Apostolicæ sedis provida Indulgentia, jam diu emittit, quæ scilicet Anno MDCCXX. ad supplicationem tunc existentis Episcopi Vilenensis, prædictæ Cardinalium Inquisitorum Generalium Congregationi, hac de re exhibitam, ipso etiam Prædecessore nostro Clemente Papa VIII. approbante, rescriptum fuit: Sacerdotes Rutheni non Schismatici in Ecclesiis Catholicorum Ritus Latini, Altaribus Calicibus, & vestibus sacris eorundem Catholicorum uti, & missam celebrare possint in casu necessitatis, ac etiam solum devotionis causa, dummodo Ritu Rutheno celebrent. Et e contra Sacerdotes Ritus Latini in Ecclesiis Ruthenorum non Schismaticorum, altaribus & calicibus, ac vestibus sacris uti, & missam celebrare valeant, Ritu tamen Latino & prædictis serventur secluso omni scandalo, & de licentia Prælatorum & Rectorum ipsarum Ecclesiarum; No

Nos igitur præmissæ necessitatis intuitu atq; etiam huiusmodi Decreti consideratione adducti, presentium Literarum tenore, atq; ex certa scientia, & Apostolicæ authoritatis plenitudine, salvis præfati Clementis VIII. Nostriq; super Ritibus Italo Græcorum editis Constitutionibus, & ordinationibus, non modo relatum superius decretum approbamus, & confirmamus, verum etiam præfatis omnibus Missionariis aliisque Sacerdotibus Latinis in tota Russia Polonica, nunc & pro tempore commorantibus, ut ipsi & eorum quilibet in Ecclesiis Ruthenorum Unitorum deficientibus Lapideis Altarium Tabulis rite consecratis super sacris eorundem Ruthenorum Antimensis Missarum sacrificia celebrare, atq; etiã, ut supra dictum est in huiusmodi celebratione eorundem calicibus stanneis, uti libere & licite possint, & valeant, concedimus & indulgemus. Non obstantibus quibusvis Apostolicis seu generalium, seu provincialium vel Synodaliū Conciliorum contrariis Constitutionibus, & ordinationibus, sive locorum personarum, aut Ordinum statutis, Ritibus, usibus, & consuetudinibus, etiam inmemorabilibus ceterisque in contrarium facientibus quibuscunq;.

Volumus autem, sicut in præmissis Decreto expresse cautum reperitur, ut dicti Missionarij

Missionarij & sacerdotes Latini etiã quum eos vigore presentis concessionis super Ruthenorum unitorum Antimensis Missam celebrare contigerit, Latino semper Ritu eadem celebrare teneantur, firma nimirum & in suo robore permanente Apostolica constitutione a fel: rerecordatio: Prædecessore quoq; Nostro S. Pio Papa V. edita, quæ incipit: Providentia Romani Pontificis. per quam omnes facultates & indulta tam Græcis, ut Missas & Divina officia Latino Ritu celebrare possent, quæ etiam Latinis concessa, ut eadem Græco Ritu peragere valerent, revocata atq; perpetuo sublata fuerunt, quamq; nos etiam eorundem presentium tenore quatenus opus sit dictaq; authoritate confirmamus & innovamus.

Volumus insuper, ut iidem presenti Indulto celebrandi sepe Græcorum Antimensis, in predictorum Ruthenorum Ecclesiis duntaxat (quemadmodum etiam in præmissis Decreto legitur) uti & gaudere possint, si vero eosdem in aliqua Latina Ecclesia, seu in domesticis Latinorum Oratoriis, quæ forsan authoritate Apostolica in huiusmodi Latinorum privatis Domibus cum licentia celebrari faciendi, quæ adhuc vigeat, erecta fuerint, Sacrosanctum officium offerre contigerit, illud vel super altari consecrato, vel super Lapidea

Lapidea pariter consecrata tabula, quæ etiam altare portatile appellatur, non autem super Antimensis hujusmodi celebrare omnino debeant. Volumus denique, ut præsentium Literarum exempla etiam impressa publicæ Notarii subscriptione, & Personæ, in dignitate Ecclesiastica positæ sigillò munita, eadem omnino ac ipsæ Præsentis, ubicunque opus fuerit, fidem & auctoritatem obtineant.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc nostræ Concessionis, Indulti, statuti Decreti, & voluntatis, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Dati Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Domini MDCCLXIV. Calendas Aprilis. Pontificatus nostrri Anno XI.

\*\*\*\*\*  
 Resolutiones sacre Congregationis Paternalis de Propaganda Fide habita coram S.Smo Dno Nostro Benedicto Divino Providentia PP: XIV. in Palatio Apostolico Quirinali Die 26.bris Anni 1752. super duobus emergentibus ex Actis capituli

culi Generalis Ordinis S: Basilij Magni. Ruthenorum coacti in Civitate Brestæ, Mense Septembris Anni 1752. nec non ex Constitutionibus, seu Decretis in ipso Capitulo conditis.

Dubium 1m. An Capitulum Generale Brestense Ordinis D. Basilij M. Ruthenorum, Electio Proto-Archimandritæ, ejusque officialium constitutiones, & acta, cassari & annullari, aliudque Generale Capitulum extraordinarie convocari & Celebrari debeat? Et quatenus negative.

Resolutio: Ad primum, negative quo ad utramque partem.

Dubium 2m. An aliqua in ipso Capitulo acta, & decreta cæteris in robore manentibus, sint emendanda, corrigenda, vel mutanda? Et quatenus affirmative.

Resolutio: Ad secundum. Affirmative.

Dubium 3m. Ex Sess: Prima: An competat Metropolitanis totius Russiæ Ius præsidendi in Capitulis Generalibus Ordinis S. Basilij M. Ruthenorum, & quomodo? Et quatenus affirmative.

Resolutio: Ad Tertium. Competere Metropolitanis Ius præsidendi in Capitulis Generalibus tanquam delegato Apostolico.

Dubium 4m. Ex eadem Sess: An Metropolitanus legitime impeditus, possit alium

alium in sui locum pro præsidentia substituere ?

*Resolutio* : Ad quartum . affirmative . Dummodo substituendum sit Episcopus ejusdem Rutheni Ritus .

*Dubium 5<sup>um</sup>* . Ex eadem Sess: An liceat Metropolitano , sive Protoarchimandrita , ejusq; Consultorio conjunctim vel separatim , alium Locum a Constituto in Capitulo Generali Dubnensi pro Celebrandis Capitulis Generalibus designare ?

*Resolutio* . Ad quintum . Non licere sine dispensatione Sacræ Congregationis de propaganda Fide .

*Dubium 6<sup>tu</sup>m* . Ex Sess: 2. num: primo . An liceat Capitulis Generalibus determinare , ut Proto-Archimandrita ejusq; Officiales protrahant suum guberniū ad octenniū , vel iterum tempus gubernij ad quadrienniū , reducere ?

*Resolutio* : Ad Sextum . Licere servato æqualitate temporis in alternativa utriusq; Provinciæ .

*Dubium 7<sup>o</sup>* . Ex eadem Sess: 2. Num: 2. An liceat Capitulis Generalibus constituere ut loco quatuor Consultorum , & duorum Secretariorum Generalium , eligantur deinceps duo Consultores , & duo Secretarii tantum ?

*Resolutio* . Ad Septimum . Licere servato

servato tamen æquali numero Personarum ex utraq; Provincia .

*Dubium* : 8. Ex eadem Sess: num: 4. An liceat Consultoribus & Secretariis Generalibus non residere in Monasterio , in quo degit Proto-Archimandrita , sed in Monasterijs vicinioribus , quibus ipsi præsunt ?

*Resolutio* : Ad Octavum . Non Licere .

*Dubium 9<sup>o</sup>* . Ex eadem Sess: Numero 5. An superioribus Localibus tantum liceat expectere Visitationem Proto-Archimandrite , dum Monasterium gravatum se tenet a Visitatione Provincialis ?

*Resolutio* : Ad nonum , Licere etiam Majori parti Communitatis .

*Dubium 10<sup>o</sup>* . Ex eadem Sess: Num: 6. An Simplicibus Religiosis a Visitatione Provincialis gravatis , liceat non adimpleris penitentius appellare ad Proto-Archimandritam ?

*Resolutio* : Ad decimum . non licere , si penitentia sint medicinales & correctivæ , secus si sint gravissimæ & irreparabiles .

*Dubium 11<sup>o</sup>* . Ex eadem Sessio. Num: 7. An liceat Provincialibus inconsulto Proto-Archimandrita constituere Superiores locales Monasteriorum suæ Provinciæ , illos mutare , vel etiam privare ? Et quate-

nus negative: An teneantur pro omnibus Superioribus constituendis recurrere ad Proto-Archimandritam? Et quatenus affirmative: An debeant proponere determinatam Personam, quam Proto-Archimandrita, non ad invento canonico impedimento, approbare teneatur?

*Resolutio:* Ad Undecimum, Licere Provincialibus cum suo Consultorio juxta Capitulum Dubnense Sess: 13. Const: 7. Superiores seu præfidentes minores mutare, secus vero quo ad Superiores Monasteriorum Insigniorum, pro quibus mutandis privandis provinciales tenentur recurrere ad Proto-Archimandritam, de propositis ab ipso Monachis illud cum suo Consultorio Generali statuat, quod justitiæ, regulari Observantiæ, atq; Monasteriorum utilitati magis consonum videbitur. Insigniora vero Monasteria ea omnia reputari debent, quæ jus habent mittendi vocales cum suffragio ad Capitula Generalia, & provincialia.

*Dubium 12. Ex eadem Sess: Num: 9. An liceat capitulis Gorlibg tribuere titulum Perillustri Proto-Archimandritæ, aliorum Religiosorum titulos proportionaliter augere.*

*Resolutio:* Ad Duodecimum. Servari debere quo ad titulos constituta in Capitulo Generali Dubnen: Sess: 13. Const: 9.

*Dubium*

*Dubium 13. Ex eadem Sess: Numero 10. An Monasterium Buczaczense omnino cedere debeat provinciæ Polonæ?*

*Resolutio:* Ad Decimum tertium. Determinari Poloniæ, auditis utriusq; Provincialibus, ipso Proto-Archimandrita, id statuat, quod æquum & utile ipsi videbitur.

*Dubium 14. Ex eadem Sess: & Num: An expediat concedere Proto-Archimandritæ, aliquam prorogationem ad erigenda quatuor studia in unaquaq; Provincia?*

*Resolutio:* Ad Decimum quartum. Concedi posse ad annum.

*Dubium 15. Ex eadem Sess: Numero 13. An de consensu Proto-Archimandritæ possent Monasteria suos fundos permutare, seu alienare?*

*Resolutio:* Ad decimum quintum. Non posse sine beneplacito Apostolico.

*Dubium 16. Ex eadem Sess: Numero 17. An sufficiat, ut Provinciales dent calculum perceptorum ex contributionibus suæ Provinciæ, ipsimet Proto-Archimandritæ?*

*Resolutio:* Ad Decimum sextum. Non sufficere, sed teneri finito gubernio dare calculum etiam suo Capitulo Provinciali, & etiam Capitulo Generali, si id exigant Partes.

*Dubium 17. Ex eadem Sess: Num: 18.*

An arbitrio Provincialium, & Proto-Archimandritæ possint eligi in Superioribus qui non dum sex annos compleverint in servitio Religionis post expleta studia?

*Resolutio*. Ad Decimum Septimum. Servetur Sancitum in Capitulo Generali Dubnensi Sess: 13. Const: 18.

*Datum Roma ex adibus Sa: Congregationis de Propaganda Fide D. 5. Maji 1755.*

S. O. Valenti Præfectus.

*Nicolaus Lercarius Secretarius.*

*Littera aplca BENEDICTI PAPA XIV. de consensibus ad Prælaturas.*

*Dilectis Filiis: Proto-Archimandrita, Archimandritis, & Monachis Ordinis S: Basilij Magni Nationis Ruthenæ.*

BENEDICTUS PAPA, XIV.

*Dilecti Filij, Salutem & Apostolicam Benedictionem.*

Inclitum quidem Sancti Basilij Magni Ordinem non minus antiquitate, quam religiosa pietate, Sacra doctrina, disciplina, regulari in Catholica Ecclesia commendatissimum, singulari semper, etiam dum in minoribus essemus, studio profes-

quuti, ex quo ad sublimè sacrosancti Apostolati cathedrâ, meritis licet imparibus, evecti fuimus, non omisimus quam plurimis Apostolicæ auctoritatis, benignitatisq; documentis ornare. Congregationem vero vestram nationis Ruthenæ, quæ ejusdem Sancti Doctoris institutum tanta cum laude, præsertim in florentissimo Poloniae Regno, & Lithvania Ducatu profitetur, paribus Pontificiæ caritatis, ubi opportuna se se dedit occasio, testimoniis complecti studuimus, fore in Domino confisi, ut vestra Congregatio majori alacritate, & constantia non solum Schismaticis ejusdem Ordinis Basiliani Monachis se se opponeret, verum etiam eosdem ad orthodoxæ fidei sinum allicere, ac perducere adniteretur. Quoniam autem veremur, ne ea in ipsa Congregatione vestra accidere possent, quæ non tantum exoptata a nobis religiosarum virtutum incrementa impedire, quam gravia quoq; detrimenta asferre valeant; ea propter haud patimur consentanea Apostolicæ providentiæ, potestatisq; officia a Vobis desiderari. Ac primum quidem vobis notum esse cupimus. Nos, quemadmodum non ignorare consuetudinè illam in Natione Ruthena vigentem, nimirum vacantibus Cathedralibus Ecclesiis, & Archimandritis ejusdem nationis Ruthenæ non præficiendi Antistites-

& Archimandritas, nisi solos Monachos ex Ordine vestro professos; ita perspectum habere, tum ipsas Cathedrales Ecclesias ad Regiam Nominationem conferri, tum Archimandrias vel Regiæ Nominationis, vel jurispatronatus nobilium Personarum esse & haberi. Deinde nobis facile persuademus, non aliam fortasse ob causam a Superioribus Congregationis vestræ quartibus aliis votis fuisse additum in solenni cujusq; Monachi professione emittendum, ne scilicet quisq; Monachorum Episcopatus, vel Archimandrias sibi quomodolibet procuraret, neq; si ad illos, vel illas quomodolibet etiam nominari, vel promoveri contingeret, nisi prius approbatione assensumq; suorum impetrasset, omnino acciperet, quam ut omnis ambitioni occluderetur aditus. Quo firmiter præterea ejusmodi a Superioribus vestris statuta quartum votum addendi lex subsisteret: a fel: record: Benedicto Papa XIII. Prædecessore nostro. Procurator tunc temporis existens Generalis laudati Ordinis S. Basilij Magni Apostolicas in simili forma Brevis literas die XV. mensis Decembris Anno MDCCXXVIII. hac super re dandas curavit, quarum vigore ad Officia & Dignitates Monachos omnes memorati Ordinis, qui sine expressa Superioris Generalis

Generalis, seu Proto-Archimandritæ pro tempore existentis, & memorati Ordinis consensu sibi ArchiEpiscopatus, Episcopatus, Archimandrias, aut quascunq; alias Dignitates procurarent, eo ipso ad illas inhabiles esse, ac fore declarabatur. Insuper eam profecto, quæ ex statutis, Decretisq; antedictis redundatura reputabatur, utilitatem, & regularis disciplinæ observantiam non solum minime provenisse, ex certis documentis rescivimus; verum etiam maximopere dolemus, duas inde non leves, sed gravissimas ortum habuisse inordinationes. Ac prima quidem, quod Monachi ad Archi-Episcopatus, Episcopatus, & Archimandrias promoveri cupientes, præter illas, quas prius apud eos, qui jus nominandi habebant, ut nominarentur, adhibebant partes, preces, & officia, novis quoq; partibus, precibus, & officiis apud Superiores Ordinis contendunt, ut ab hisce licentiam nova lege præscriptam consequantur: altera vero inordinatio ex prima omnino exsurgit, quod illis, quibus nominandi, sive præsentandi jus in esse non ambigitur, merito queruntur, debitum sibi ejusmodi jus propter novam antedictam legem plurimum imminutum esse; cum ablatum sibi experiantur pristinam libertatem nominandi, sive præsentandi

ientandi ad ArchiEpiscopatus, Episcopatus, & Archimandriis eos Monachos Ordinis vestri professos, quos sibi in Domino existimant benemeritos, atq; idoneos; sed illos duntaxat, qui a Superioribus suis sapediſtam licentiam obtinuissent. Ea propter præcipuum Apostolici ministerij Nostri munus esse intelligimus; non minorem pro recta disciplina a Nobis adhibendam esse curam, quam ut dissensiones maxime omnes auferantur, ut omnia pro æquitate, ac iustitia procedant, neq; ullæ prorsus audiantur querimonie. Cum autem per Sacros Catholicæ Ecclesiæ Canones factis, superque consultum sit, ut omnis quo ad consequendos ArchiEpiscopatus, Episcopatus, ceterasq; dignitates Ecclesiasticas excludatur ambitus, Statutis, inflictisq; etiam contra ambitiosos penis; cupientes Nos omnia, & singula, prout harum præsentium nostrarum in forma Brevis literarum tenore Apostolica auctoritate nostra reducimus, ad commune jus, Sæditionesq; Canonicas reducere, proinde tenore, & auctoritate paribus, nec non motu proprio, ac certa scientia, & matura deliberatione nostris, deq; Apostolicæ potestatis plenitudine, omnibus, & singulis statutis, & consuetudinibus antedictis, atq; ipsis memoratis Benedicti Prædecessoris

foris literis derogantes, & derogatum esse declarantes, volumus, & districte mandamus, ut deinceps id omne unice seruetur, & exacte custodiatur, quod per Sacros Canones præscriptum ubiq; debitæ executioni mandatur, nec aliæ pænæ hac in re locum habeant, quam quæ in ipsis Sacris Canonibus statutz sunt. (c) Porro Monachis Ordinis vestri professis notum esse volumus, & aperte declaramus (ne sua illos eapropter falsa decipiat opinio) non eam sibi per Nos libertatem restitui, per quam ipsis liceat ad ArchiEpiscopatus, Episcopatus, & quascunque dignitates Ecclesiæ, & Ordinis

(c) Epistola Sæ Congregationis de Propaganda Fide, ad Rmum Prot-Architam Ruthenorum, suumq; Consultorium.   
 Iam pridem hæc Sæ Congregatio ad Te misit Breve Apostolicum Summi Pontificis, quod incipit: Inlytium quidem S: Basili M. Ordinem &c. Inde dubium proposuisti, nempe utrum Sænitatas sua solenniter in Professione emisserant, minime ambiendi ArchiEpiscopatus & Archimandrias, nec non, an Monachi, quæ in Posterum in Ordine Tuo emittent vota Solemnia, prædicto voto se obligare debe-

& Ordinis sui niti, & Officii omnibus contendere, sed potius in memoriam illis revocamus, quod si ambitus ad saeculares etiam dignitates, & honores a civilibus legibus prohibetur Laicis, quanto magis ambitus ad Archiepiscopatus, Episcopatus, & Dignitates Ecclesiasticas prohibitus esse debeat Clericis, & religiosis viris. Nullus itaque (verba sunt Canon: Nullus 1. quæst 1.) per ambitum ad Episcopalem honorem permittatur accedere; nam cum hic excessus in Laica conversatione culpetur, qui putat, quin Religiosis, & Deo servientibus incutiat opprobrium. Nec oboorum oculos obijcere

ant. Itaque duo potissimum de hujusmodi voto perpendenda sunt, imum: ne quis Monachorum Episcopatus vel Archimandrias sibi quomodolibet procuraret. 2do: ne si ad illos vel illas quomodolibet etiam nominari vel promoveri contingeret, nisi prius approbationem assensumque suorum Superiorum impetrasset, omnino acciperet. Hac super re Cognitum Tibi perscriptumque est Benedictum XIII. S. M. Pontificem juxta supplicem Libellum Procuratoris Generalis declarasse Monachos omnes Tui Ordinis, qui sine expresso Prelo Archimandrita pro tempore existentis &

obijcere omittimus præclara exempla Sanctorum Cypriani, Augustini, Fulgentij, Casarij, Epiphaniij, Basilij, Gregorij Nazianzeni, Theodoretij, & Joannis Chrysostomi, ut ceteros prætereamus, qui, quamvis meritis eximijs insigniti, tamen tantum abest, ut ad Episcopatum assequendum contenderint, quin omnem imo operam studiumque adhibuerint, ne vel invitum ad Episcopatum pertraherentur. Neque unusquisque ignorare debet, a peccati culpam immune non esse desiderium ipsum Episcopatus; tum quia quamvis desiderium aliis juvandi in his præsertim, quæ ad Deum

ejusdem Ordinis Consensu sibi Archiepiscopatus, Episcopatus, & Archimandrias procurarent, eo ipso ad illos inhabiles esse ac fore. Attamen cum ex hoc Sanctitas sua intellexisset, duas inde non leves, sed gravissimas ortum habuisse in ordinationes, quæ recensentur in recenti Apostolico Brevis; ideo statutis & consuetudinibus atque etiam Benedicti XIII. Literis derogavit, & declaravit derogatum esse, & voluit, & disjuncte mandavit, ut deinceps id omne unice servetur, & exacte custodiatur, quod per sacros Canones præscriptum ubique debita executioni manda-

sunt, & salutem animarum, laudabile est, & maximopere commendatur; tamen cum hoc ad jumentū præstari non valeat sine ipsa Episcopatus sublimitate, ut plurimum ex vitio insita de suis viribus præsumptionis ortum habet; tum quia nemo se iis virtutibus, quæ ad Episcopatus ministerium necessario requiruntur, ornatum esse sine peccato existimare potest, atq; hujusmodi desiderium semper est vitiosum juxta Augustini Doctoris doctrinam 22. quæst: 184. art: 1. in corpore, in Quodlibet: 2. art: 11. in corpore. in quodl: 3. Ar: 9. in Cor: Atq; hæc cõmunis est doctrina omnium eorū, quos

tur, nec alia pænæ hac in re locum habeant, quam quæ in ipsis sacris Canonibus statuta sunt. Igitur hoc solum declarat vitiosum, videlicet non opus esse in posterum obtinere assensum Superioris generalis, seu Protosynodi Archimandrita atq; Ordinis, ut Monachi Episcopatus vel Archimandrias accipiant, si ad illos vel illas promoveri contingeret. Ceterum iis Literis Sanctissimis per spiritum notum esse voluit, non eam libertatem restitui, per quam Monachis liceat ad Archiepiscopatus Episcopatus & quascunq; Dignitates Ecclesiæ & Ordinis sui niti & officiis omnibus contendere. Reverent

quos retulimus in Tractatu nostro de Canonizatione Sanctorum Lib: 3. Cap: 31. Num 6. & seq. Demum eorundem oculis exponimus auream S. Basilij Cesareæ Episcopi incliti Ordinis vestri Fundatoris doctrinam traditam in constitutionibus Monasticis Cap: 9. Tom: 2. editionis monachi Joannis Garnier. Ceterum, inquit S. Doctor, nequaquam convenit, ut Asceta cupiat unquam ingredi in Clerum (ecce Episcopatus desiderium) aut Fratribus præfici (ecce desiderium Archimandritæ) nam diabolica hæc pestis est, labesq; libidinis dominandi, quæ res Summa

quoniam unquam potest in mentem venire, dispensatos fuisse Monachos per Summum Pontificem a Solemni voto non ambiendi ejusmodi Dignitates, si paulisper expendat luculenter sapienterq; in iisdem Literis Apostolicis ambitum merito reprobari, & Authoritate Sacrorum Conciliorum, pluribusq; testimoniis & exemplis Sanctorum Patrum Ecclesiæ cum Latina tum Græcæ desumptis omnino damnari? accedit quod summus pontifex ne quidem cogitaverit de ejusmodi voto solvendo, cum in Latina ipsa Ecclesiæ nonnulla instituta regularia in Solemni Professione idem votum

Summa Diaboli nequitia insigne est. Et  
postquam gravissima ex hujusmodi deli-  
derio provenientia damna explicavit, ad-  
dit: Cognito itaq; detrimento, hanc ab-  
surdam cupidinem fugiamus; Deniq; hoc  
Capitulum hisce absolvit verbis. Quod si  
Deus aliquando eligat quempiam ad ejus-  
modi munera, novit, cum sit industrius  
ac sagax, quemadmodum etiam ipsum  
presiturus sit dignum. Nos autē consilij  
esse debemus nobismetipsis, nunquam nos  
aliquid tale appetivisse, neq; ullo modo  
ejusmodi desiderium in animo habuisse.

Nam

emittant, idq; sedes Apostolica comproba-  
verit. Itaq; Sanctitas sua præcepit, ut  
votum solemne a Monachis emissum de non  
ambienais Dignitatibus tum Ecclesiasticis  
cum Monasticis inviolabiliter observetur,  
utq; in posterum, qui ad solemnem Ordinis  
Tui Professionem admittentur, idem vo-  
tum emittant. Hac jussa ejusdem Summi  
Pontificis ad Te scribenda erant. Et me-  
Tuis precibus ex Corde comendo. Romæ 25  
Augusti 1753. Reverentiæ Tuae Studiosus  
S: Card. Valent. Præfectus. Nicolaus  
Lercarius Secretarius.

95  
Nam & hic anime morbo gravissimus est  
& facit, ut a bonis excidamus. Tandem  
cum Apostolica hujusmodi nostra disposi-  
tio, ac Sanctio eorum quoq; jus respiciat,  
qui ad ArchiEpiscopatus, Episcopatus, &  
Archimandrias nominandi, vel præsentandi  
jus quomodolibet habere dignoscuntur,  
isdem salutare S. Bernardi monitum in-  
dicimus, reputandi nimirum Ecclesiasticis  
dignitatibus indignum eum, qui vel per  
se ipsum, vel per alios ad earumdem di-  
gnitatum consecutionem se se commendat.  
Alio pro alio, alios forte & pro se rogat,  
Iro quo rogaris sit suspectus, qui ipse rogat  
pro se, jam judicatus est. Verba sunt ejusdē  
S. Bernardi lib. 4. de consid. Cap. 4.  
quibus apprimè consonant verba S. Thomæ  
Aquinas 2. 2. quæst. 100. art. 5. ad ter-  
tium: si vero aliquis pro se rogat, ut ob-  
tineat curam animarum, ex ipsa præsum-  
ptione redditur indignus. Postremo addere  
prestat verba Concilij Trident. Sess. 24.  
de reformat. Cap. 1. Omnes vero & sin-  
gulos, qui ad promotionem præficiendorū  
quodcumq; jus ratione a sede Apostolica ha-  
bent, aut alioquin operam suam præstant,  
nihil in iis pro præsentis temporum ratione  
innovando, hortatur, & monet, ut in pri-  
mis meminerint, nihil se ad Dei gloriam,  
& populorum salutem utilius posse facere,  
quam

quam si bonos Pastores, & Ecclesia  
 bernanda idoneos promoveri studeat. eos  
 alienis peccatis communicantes mortaliter  
 peccare, nisi quos digniores, & Ecclesia  
 magis utiles ipsi judicaverint, non quidem  
 precibus, vel humano affectu, aut amonitione  
 eritium suggestionibus, sed eorum exigentibus  
 tibus, meritis præfici diligenter curaverit.  
 Hæc sane sive statuenda, sive mandanda  
 sive monenda habuimus, decernentes omnia  
 & singula in iis præsentibus nostris literis  
 contenta, semper firma, valida & effica-  
 cacia existere, & fore, suosque plenarios  
 & integros effectus sortiri, & obtinere  
 & ab illis, ad quos spectat, & pro tempo-  
 pore quodocumque spectabit, inviolabiliter  
 observari debere; sicque & non aliter  
 præmissis per quoscumque iudices Ordinarios  
 & Delegatos, etiam causarum Palatii  
 Apostolici Auditores, & Sanctæ Romanæ  
 Ecclesiæ Cardines, & eorundem Cardinalium  
 naliū Congregationes, nec non sedis  
 Apostolica Nuntios, & quosvis alios quos-  
 cumque præminentia, & potestatem fungentes  
 & functuros, sublata eis, & eorum cui-  
 libet quavis aliter iudicandi, & inter-  
 pretandi facultate, & auctoritate, iudi-  
 cari, & definiti debere: ac irritum, &  
 inane, si secus super his a quoquam quavis  
 auctoritate scienter, vel ignoranter con-  
 tigerit

erit attentari. Non obstantibus præfatis  
 Benedicti Prædecessoris nostri literis, &  
 quibuscumque statutis, & Decretis in con-  
 trarium præmissorum in Conciliis, & Sy-  
 nodis nationis Ruthenæ forsan editis, &  
 ordinis vestri etiam juramento, confirma-  
 tione Apostolica, vel quavis firmitate alia  
 corroboratis statutis, & consuetudinibus,  
 privilegiis quoque, indultis, & literis Apo-  
 stolicis in contrarium præmissorum quo-  
 libet concessis, confirmatis, & inno-  
 vatis. Quibus omnibus, & singulis, illo-  
 rum tenores præsentibus pro plene, &  
 sufficienter expressis, ac de verbo ad ver-  
 bum insertis habentes, illis alias in suo  
 robore permanens, ad præmissorum ef-  
 fectum hac vice duntaxat specialiter, &  
 expresse derogamus, cæterisque contrariis  
 quibuscumque. Volumus autem, ut earundem  
 præsentium literarum transumptis, seu  
 exemplis etiam impressis manu alicujus  
 Notarii publici subscriptis, & sigillo Per-  
 sonæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ  
 munitis eadem prorsus fides adhibeatur,  
 quæ inisdem Præsentibus adhiberetur, si  
 forent exhibitæ, vel ostensæ. Interim vo-  
 bis. Dilecti Filij, Apostolicam Benedi-  
 ctionem peramanter impertimur. Datum  
 Romæ apud Sanctam Mariam Majoram sub annulo  
 Piscatoris Die XII. Aprilis MDCCLIII.

Pontificatus nostri Anno Decimo tertio.  
Cajetanus Amatus.

*Breve Benedicti Papæ XIV. Concedens  
Sacerdotibus, tam Regularibus, quam  
secularibus ad altare S. P. Basilij in Ec-  
clesiâ O. S. B. M. Congreg: Ruth: jam  
erectum, vel in posterum erigendum  
celebrantibus, pro anima cujuscunq; Chri-  
sti fidelis gratiam applicandi eidem indul-  
gentiam plenariam.*

### BENEDICTUS PAPA XIV.

**A**d perpetuam rei memoriâ Omnium Saluti  
Paterna charitate intenti sacra interdu-  
loco Spiritualibus indulgentiarum munera-  
ribus decoramus, ut inde fidelium defun-  
ctorum animæ, Domini nostri Jesu Christi,  
ejusque Sanctorum suffragia meritorum  
consequi, & illis adjunctæ ex Purgatorii  
pænis ad æternam salutem per Dei misericor-  
diam perducere valeant. Volentes igitur  
omnes & singulas Ecclesias tam erectas,  
quam in posterum erigendas Monachorum  
Ordinis Sancti Basilii Magni Congrega-  
tionis Ruthenæ nuncupatæ, & in qualibet  
ex dictis Ecclesiis Altare ejusdem Sancti  
Basilii erectum, sive erigendum, hoc spe-  
ciali dono illustrare, auctoritate Nobis  
Domino tradita, ac de omnipotentis Dei  
misericordia,

misericordia, & BB. Petri & Pauli Apo-  
stolorum, ejus auctoritate confisi, sup-  
plicationibus quoque dilecti Filii Basilii  
Boschovich moderni Procuratoris gene-  
ralis dictæ Congregationis nomine Nobis  
super hoc humiliter porrectis inclinati,  
ut quodcumque Sacerdos aliquis Sæcula-  
ris, vel cujusvis Ordinis Congregatio-  
nis, & Instituti, Regularis, Sacrosanctum  
Missæ Sacrificium pro anima cujuscunque  
Christi fidelis, quæ Deo in Charitate con-  
juncta ab hac luce migraverit, ad prædi-  
ctum Sancti Basilii Altare celebrabit, ani-  
ma ipsa de Thesauro Ecclesiæ permodum  
suffragii indulgentiam consequatur; ita ut  
ejusdem Domini Nostri Jesu Christi, ac  
Beatissimæ Virginis Mariæ, Sanctorumque  
omnium meritis sibi suffragantibus, a Pur-  
gatorii pænis liberetur, concedimus, &  
indulgemus. In contrarium facientibus non  
obstantibus quibuscunque. Præsentibus per-  
petuis futuris temporibus valituris. Volu-  
mus autem, ut præsentium literarum tran-  
sumptis, seu exemplis etiam impressis,  
manu alicujus Notarii Publici subscriptis,  
& sigillo Personæ in Ecclesiastica digni-  
tate constitutæ munitis, eadem prorsus fi-  
des adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præ-  
sentibus, si forent exhibitæ, vel ostentæ.  
Datum Romæ apud Sanctam Mariam Ma-  
jorem

1754 sub annulo Piscatoris, Die v. Februarii MDCCLIV. Pontificatus Nostri Anno XIV.

(LS)

Pro Domino Cardinali Passioneo  
Joannes Florius Substitutus.

Breve Benedicti Papæ XIV. concessus sacerdotibus O. S. B. M. Congregationis Ruthenorum pro Eorum religiosis PP. & FF. defunctis in Ecclesiis Congregationis prædictæ ex præscripto suarum constitutionum celebrantibus, gratiam applicandi iisdem defunctis indulgentiam plenariam.

### BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam. Cum, sicut Adilectus Filius Basilius Boschowich modernus Procurator Generalis O. S. B. M. Congregationis Ruthenorum nuncupata, nobis nuper exponi fecit, per statuta Eiusdem Congregationis præscriptum reperitur, ut post obitum cujuscumque Monachi Presbyteri, vel Clerici, aut Laici Eiusdem Congregationis, aliquot Missæ in Suffragium dicti Monachi defuncti celebrari debeant, vel soleant, dictusque Procurator Generalis Missas prædictas Cælestium munerum. quorum dispensationem Fidei nostræ

nostræ credidit altissimus largitione a nobis condecorare plurimum desideret. Nos piis Eiusdem Basilii Procuratoris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis Excommunicationis, suspensionis, & Interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententijs, censuris & pænis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel Causa latis, si quibus quomodolibet Innodatus existeret, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutum fore censentes supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ut quandocumque Sacerdos aliquis ejusdem Congregationis vel in die obitus prædictorum Monachorum, vel in alio die Sacrosanctum Missæ sacrificium ad quodcumque altare Ecclesiarum Congregationis præfatae tam hæcenus erectarum, quam in posterum erigendarum, juxta numerum per statuta hujusmodi præscriptum pro illorum animabus, quæ Deo in Charitate conjunctæ, ab hac luce migraverint, celebrabit Missæ sacrificium, hujus modi animæ, pro quo celebratum fuerit, perinde Suffragetur, ac si ad Altare privilegium fuisse Celebratum Autoritate Apostolica tenore præsentium Concedimus & indulgemus. Non obstantibus quatenus opus sit, nostra &

Cancellariæ Apostolicæ Regula, de no-  
 concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque  
 constitutionibus & ordinationibus Apo-  
 stolicis, cæterisque contrariis quibuscumque præ-  
 sentibus perpetuis futuris temporibus vali-  
 turis. Volumus autem ut præsentium liti-  
 rarum transumptis, seu exemplis etiam im-  
 pressis manu alicujus Notarij Publici sub-  
 scriptis, & Sygillo Personæ in Ecclesiastica  
 Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus  
 Fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsi-  
 presentibus, si forent exhibitæ vel ostensa.  
 Datt Romæ. apud S. Mariam Majorem  
 sub Annulo Piscatoris Die 5ta Febr. 1754.  
 Pontificatus nostri Anno 14. Pro Domino  
 Cardinali Passioneo Joannes Florius Sub-  
 stitutus.

*Decretum Sæ Congregationis Generalis  
 de propaganda fide habita Die 21.  
 April: 1755.*

Cum a Patre Proto-Archimandrita Con-  
 gregationis Ruthenæ Monachorum Or-  
 dinis S. Basilij Magni proposita fuerint  
 sequentia dubia videlicet: imo An Literæ  
 obedientiales Superioribus Monasteriorum  
 insigniorum a Proto-Archimandrita vel  
 potius a Provincialibus extradi debeant?  
 2do An religiosi extra Limites Provincia-  
 rum egredientes licentiam habere debe-  
 ant

ant a Proto-Archimandrita vel a suis Pro-  
 vincialibus? Sacra Congregatio referente  
 Eminentissimo & Reverendissimo Domino  
 Cardinali Antonio Andrea Galli respondit  
 ad *imū*. Superioribus insigniorum Mona-  
 steriorum obedientiales extradendas esse a  
 Provincialibus, Eis tamen per integrum  
 Mensē extradere, aut negligentibus, aut  
 recusantibus, extradendas tunc esse a Proto-  
 Archimandrita. *ad 2dū*. Requiritur licentiam  
 Proto-Archimandritæ, ut Religiosi egredi  
 possint Limites Regni Poloniæ & Magni  
 Ducatus Lith: Datt: Romæ Die & Anno  
 quibus supra S. C. Valenti mpp. N. Archi-  
 Eppus Rhodiensis: Secretarius.

BENEDICTI PAPÆ XIV.

Literæ Apostolicæ.

Quibus definitur Auctoritas, tum Metro-  
 politani Nationis Ruthenorum, tum Proto-  
 Archimandrite O. S. B. M. ejusdem Na-  
 tionis, in Abbates seu Archimandritas  
 Monasteriorum Ipsius Ordinis, Aliasque ad  
 hujusmodi Abbates & Monachos Ruthenos  
 pertinentia, opportune statuuntur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Super familiam Domini Cælestis Patris  
 Ordinatione constituti ad omnes Natio-  
 nes

104  
nes & Gentes, quæ Catholica Societas  
c. videntur Sollicitudinis Nostræ curam  
extendimus, quæq; ad Religionis ac Fidei  
puritatem, & Ecclesiasticæ disciplinæ  
integritatem ubiq; servandam, pro diversis  
Regionum opportunitate, magis proficu-  
fore prospicimus, ea peculiari studio for-  
vere, & quantum in Nobis est augere, ac  
promovere non prætermittimus. Quapro-  
pter quum satis compertum habeamus, in  
ordine Monachorum S. Basilij Magni  
apud inclytam Ruthenorum Nationem,  
jam pridem Catholicæ Romanæ Ecclesiæ  
inviolabili unitatis fœdere junctam Spiritu-  
alibus Ecclesiarum, & Populorum utilita-  
tibus eximiam operam assiduosq; labores,  
& antea semper impendisse, & adhuc la-  
dabiliter impendere Officii nostri pariter  
esse duximus, ad ea per quæ ordo ipse in  
proprio instituto firmius consistere, ac  
etiam felicioribus in dies in clementis au-  
gescere valeat, animum nostrum intendere,  
comparatisq; necessariis rerum nationibus  
ac sapius auditis tum Ven. Fratrum nos-  
trorum S. R. E. Cardinalium, tum alio-  
rum Sedis Apostolicæ ministrorum consi-  
liis, complura decrevimus, & constituimus,  
quæ ad prædicti ordinis, & ejusq; Provincia-  
rum ac Monasteriorum perpetuam stabili-  
tatem, & ordinatam tranquillitatem, nec  
non

105  
non ad definienda & asserenda ejusdem  
Superiorum jura, & Monachorum regi-  
men ac disciplinam, magis opportuna  
fore, & in Domino salubriter expedire ju-  
dicavimus.

Jam enim, usq; ab Anno Domini 1744.  
pluribus præhabitis Consultationibus, editæ  
a nobis fuerunt Litteræ Apostolicæ, qui-  
bus initium est: *Inter plures*, impressæ de-  
inde in Bullarij Nostrî Tom. 1. Num: 98.  
quibus potissimū unio Monasteriorum omniū  
Prædicti Or: S. Basilij M. Ruthenorum,  
tam in Lithvania, quam in Polonia, seu  
Russia, existentium, in unam Congrega-  
tionem ex duabus Provincijs coalescentem,  
de qua unione inter ipsius Ordinis Archi-  
mandritas & Professores convenerat, per  
nos approbata & confirmata fuit: Cumq;  
Superiore Anno 1743. habitum fuisset in  
Civitate Dubnensi Generale Ejusdem Or-  
dinis Capitulum sub præsentia Ven: Fra-  
tris Athanasij totius Russiæ Metropolitanæ  
assistente etiam in eo Ven: quoq; Fratrem  
Georgio Episcopo Zenopolitano, quem  
tunc existens noster, & Apostolicæ Sedis  
Nuntius in Polonia Regno constitutus, ad  
id subdelegaverat, hujusmodi Capituli Ge-  
neralis deliberationes, atq; decreta diligen-  
ter expensa, ac per supradictas Litteras  
Nostras partim approbata & confirmata,  
partim

partim temperata & reformata fuerunt.  
 Quum vero in decisa tunc temporis re-  
 qua fuerit quaestio, utrum Abbates seu  
 Archimandritae Monasteriorum praedicti  
 Ordinis, jurisdictioni Metropolitanam, an  
 potius Proto-Archimandritae totius Congrega-  
 tionis, immediate subiecti esse de-  
 berent; Propterea quod opportuna docu-  
 menta ad eam quaestionem dirimendam non  
 dum allata fuerant, exhibita nobis post  
 modum huiusmodi documentorum serie,  
 una cum copiosis allegationibus, quibus  
 una quaeque ex contenditibus partibus ra-  
 tiones & jura sua fuisse deduxit, tandem  
 Die 23. gbris elapsi Anni 1755. coacta fuit  
 coram Nobis nonnullorum Ven. Fratrum  
 Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congrega-  
 tio, cui etiam interesse voluerunt  
 Ven. Fratres Albericum Archi-Episcopum  
 Nicenum Almae Urbis Governatorem, qui  
 Apostolici Nuntij munere in praefato Po-  
 loniae Regno plures Annos laudabiliter  
 perfundus est, ac praedictum Georgium  
 olim Episcopum Zenopolitanum, nunc  
 autem Theodosiae Archi-Episcopum: Quo-  
 rum omnium Sententijs auditis non solum  
 definita fuit quaestio jam dudum pendens,  
 utrum nimirum Abbates immediata Metro-  
 politani vel potius Proto-Archimandritae  
 Jurisdictioni subesse debeant, opportuna  
 quaedam